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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 36.   08.09.2024.     

DVADESET I TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.08.09.2024.    
   XXIII. nedjelja u  

         Godini 

  MALA GOSPA 

1.+ob. Zlatar,Novosel,Vuk i Filipašić u 8,00(Jalžabet) 

2.+Branko Gregurić g. u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet) 

         Pon. 09.09.2024. 
     Petar Klaver 

1.Osobna pobožnost 

        Ut. 10.09. 
Nikola Tolentinski 

1.Zajednička u 19,00(Jakopovec)  

      Sr. 11.09.    

  Hijacint,Gašpar 

1.+Zvonko Škrlec i ob;Rudolf Križanić i ob;Antun Kovačić i 
ob; i ob. Brunčić  u 19,00(Kelemen) 

        Čet. 12.09. 

     Ime Marijino 

1.Zajednička u 19,00 (Novakovec)   

       Pet. 13.09. 

Sv.Ivan Zalatousti 

1.+Đuro Sačić i ob. u 19,00(Jakopovec) 

     Sub.14.09.           

Uzvišenje sv.Križa 

1.+Marijan Magić 2.spro. u 8,00(Kelemen) 

ISPOVJED ŠKOLSKE DJECE OD 9,30-župna crkva 
2.+Stjepan i Gabrica Okun;Marijan Hruško u 19,00(Jalžabet) 

 
 

NED.15.09.2024.    
   XXIV. nedjelja u  
         Godini 

GOSPA ŽALOSNA 

 
1.+Josip Horvat g. u 8,00(Jalžabet) 

2.+Anka,Matilda i Đuro Horvat;Josip,Franjo i Marija 
Haramas; Na čast Anđelu čuvaru u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv. MISA (Za sve župljane žive i mrtve) 
11,00(Jalžabet)  
-ZAZIV DUHA SVETOGA ZA POČETAK ŠKOLSKE I VJERONAUČNE 
GODINE- NEKA DOĐU SVA DJECA ,RODITELJI I NASTAVNICI. 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije evanđelja Mt 4, 23 
Isus je propovijedao evanđelje o 
Kraljevstvu i liječio svaku nemoć u 
narodu. 
 
Evanđelje Mk 7, 31-37 Gluhima daje čuti, 

nijemima govoriti. 

 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku  

U ono vrijeme: Vrati se Isus iz 

krajeva tirskih pa preko Sidona 

dođe Galilejskom moru, u 

krajeve dekapolske. 
Donesu mu nekoga gluhog 

mucavca pa ga zamole da stavi 

na nj ruku. On ga uzme nasamo 

od mnoštva, utisne svoje prste 

u njegove uši, zatim pljune i 

dotakne se njegova jezika. 
Upravi pogled u nebo, uzdahne 

i kaže mu: »Effata!« - to će 

reći: »Otvori se!« I odmah mu 

se otvoriše uši i razdriješi spona 

jezika te stade govoriti 

razgovijetno. 

A Isus im zabrani da nikome ne 
kazuju. 

No, što im je on više branio, oni 

su to više razglašavali i preko 

svake mjere zadivljeni govorili: 

»Dobro je sve učinio! Gluhima 

daje čuti, nijemima govoriti!« 
Riječ Gospodnja. 

 

d
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Zborna molitva  
Bože, od tebe nam 
je spasenje i 

posinjenje. 
Pogledaj svoje 
sinove i kćeri koji 
u Kristu vjeruju. 

Udijeli im pravu 

slobodu i vječnu 
baštinu. 
Po Gospodinu. 
 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije) 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Zdravko Lesičak,Varaždinska 32A,Jalžabet 
2.Branko Mlinarić,Vinogradska 1,Novakovec 
3.Zdenko Težački,Vinogradska 56,Kaštelanec 
4.Marija Pavliček,Vinogradska 34,Kelemen 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

=========================================== 
KELEMEN-Ponuda za elektrifikaciju zvona. donacija ili uplatom 

na župni račun kod ZAB-e. sa naznakom „za zvona 
Kelemen“(IBAN HR3023600001102165143) SAKUPILI SMO = 

3450 eur.Darovatelji su na oglasnoj ploči u Kelemenu. 

================================= 
VARAŽDINSKE BAROKNE VEČERI 

Petak, 27. Rujan 2024. Jalžabet, crkva sv. 

Elizabete Ugarske, 20.00 sati 

Hana Ilčić, sopran  

Marko Mumlek, truba  

Neven Boltek, čembalo  

Matej Ilčić,  violončelo 

Ulaznica: Ulaz slobodan: 

Ljubitelji klasične glazbe-dobrodošli. 
================================ 

ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici ; srijeda 
11.09. u 16,00;  Firmanici -petak 13.09. u 16,00. 
Redovito dolaziti na sv. Mise, svake nedjelje. 
************************************************************ 
KRST; 07.09.Petar Talan,rod.Ivica i  Silvija r. 
Mlinarić iz Novakovca. 
======================================== 
JEDNORUČNA I DVORUČNA ABECEDA ZA GLUHE 

 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 08.09.-15.09. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

   

======================================== 

OZIV U CRKVI ILI NAVJEŠTAJ ZA ŽENIDBU 

Kanon 1066. crkvenoga zakona kaže;“Prije skla-

panja ženidbe mora biti sigurno da se ništa ne 
protivi njezinom valjanom i dopuštenom 

sklapanju.“Čemu služe OZIVI ili NAVJEŠTAJI? 

Nakon što župnik ili za to ovlašteni svećenik 

sakupi sve dokumente i napravi sve izvide glede 

valjanog sklapanja braka,tada se i u crkvi 
pročita navještaj za brak. TO NIJE NIKAKVO 

OGLAŠAVANJE (Kao u medijima ili novinama ili 

radiju…) DA BI SLUŽILO U SVRHU REKLAME. 

Ozivaju se mladenci da bi se još jednom i 
vjerska zajednica pitala da li postoje kakve 

ZAPREKE i SMETNJE za sklapanje braka, a te 

smetnje netko od vjernika možda zna.     

                NE MOGU SKLOPITI BRAK … 
ZAPREKE 1. Životna dob. Muška osoba prije 

navršene 16. godine, a ženska osoba prije 

navršene 14. godine. 2. Impotencija. Potpuna i 

trajna nesposobnost za spolni čin. 3. Prijašnja 
veza. 4. Različitost vjeroispovijesti. 5. Sveti 

redovi. Osobe koje su primile svete redove – to 

jest, đakoni, svećenici i biskupi – ne mogu 

valjano skopiti ženidbu.- 6. Vječni zavjeti 

čistoće. (sve vrste redovnika) 7. Otmica. Ženska 
osoba oteta u svrhu sklapanja ženidbe. 8. 

Brako-ubojstvo. 9. Krvno srodstvo.(treće 

koljeno) 

10. Srodstvo. Tazbina-(Na primjer,očuh ne 
može oženiti svoju pokćerku, ali muškarac može 

oženiti sestru svoje pokojne žene.) 11. Javna 

ćudorednost. Kada nevjenčana osoba, koja živi u 

javnomu priležništvu s nekim, želi sklopiti brak s 
bliskim srodnikom osobe s kojom živi.  

12. Posvojenje.Ne mogu međusobno valjano 

sklopiti ženidbu oni koji su vezani zakonskim 

srodstvom. AKO NETKO ZNA ZA KAKVU 
ZAPREKU ILI SMETNJU DUŽAN JE OBAVIJESTITI 

ŽUPNI URED.Ako nema smetnje ni zapreke onda 

se dokumenti šalju u župu vjenčanja,nakon par 

dana iza navještaja u crkvi.(tzv. Otpusnica) 

 
 

OZDRAVLJENJE POJEDINCA I MNOŠTVA. 
Utiskanje prstiju u uho podsjeća na oblikovanje 

čovjeka od zemlje, a doticanje jezika pljuvačkom 

gesta je u kojoj gledamo udahnjivanje daha života. 
Ljudi Isusova vremena smatrah su pljuvačku 

materijaliziranim, to jest ‘tekućim' dahom, a da je 

dah u svakom obliku neophodan za govor, 

razumljivo je po sebi. 
No, nakon tih gesta mucavac još uvijek nije 

progovorio. Da bi mogao govoriti, nije dostatno 

imati zdrave slušne i govorne ograne. Potrebno je 

primiti riječ. Nakon dodira ušiju i jezika Isus je 
pogledao u nebo, uzdahnuo i rekao čovjeku pred 

sobom »Effata!«. Ta aramejska riječ znači 

»Otvori se!«, a to što je u grčkome tekstu 

Evanđelja zabilježena na jeziku kojim je Isus 

govorio, svakako ukazuje na njezinu važnost. To je 
prva riječ koju je sada već bivši gluhi mucavac 

mogao čuti i izvršiti. Nakon te Isusove riječi on je 

razgovijetno progovorio, ali ostaje tajna kako je 

glasila njegova prva rečenica. Evanđelist Marko to 
nam nije zabilježio. Sva evanđelistova pažnja 

usmjerena je na reakciju prisutnih koji su, unatoč 

Isusovoj izričitoj zabrani, razglašavali sve što je 

Isus učinio. Oni su to činili jednako dobronamjerno 
kao što su Isusu i donijeli gluhoga mucavca. No, čini 

se da nisu uviđali kako širenje glasa o Isusu nije 

uvijek usklađeno s njihovim ispravnim primanjem. I 

točna informacija u krivo vrijeme ili izrečena na krivi 
način, može biti izvor nesporazuma. To vrijedi i za 

proglas Isusova mesijanskoga identiteta. Kada 

gluhima daje čuti i nijemima govoriti, Isus 

ispunja upravo ono što su o Mesiji navijestili proroci. 

Međutim, kao što gluhoća i nijemost ne određuju u 
potpunosti identitet neke osobe, tako ni moć 

tjelesnoga ozdravljanja ne iscrpljuje sadržaj 

Mesijina poslanja. Onima koji Mesijino poslanje 

gledaju isključivo kroz prizmu izvanjske moći, bit će 
teško prepoznati otkupiteljsku snagu njegova 

trpljenja i smrti. Zabranjujući mnoštvu da govori o 

čudesnim djelima koja je učinio, Isus nas upozorava 

da u odnosu s njime ne ostanemo na razini površne 
zadivljenosti, nego da dublje proniknemo u tajnu 

njegove osobe, koja se otkriva putem vjernoga 

nasljedovanja.       Domagoj Runje 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 


